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Jis tai padarė nugirdęs, 
Pakistanas kreipiasi į

lietuviškas priežodis sa- 
“Ne metas šunis lakinti, 
reikia į medžioklę joti’’, 
bukim apdairus, veikime

Prezidentas Eisenhoweris: — iTnrim kalbėtis ir 
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SLA 40-tos Kuopos 
Jubiliejus

Viena iš seniausių ir skait­
lingiausių savo narių skaičiu­
mi kuopų Pittsburgne yra S. 
L. A. 4U-ta kuopa, kuriai su­
ėjo 50-tys metų nuo jos įsi­
kurdino. Tam atžymėti lap­
kričio 25-tą dieną, 1956 me­
tais, buvo surengtas šaunus 
banketas, kuriame man teko 
atstovauti SLA Pildomąją 
Tarybą, išiai kuopai, per dau­

gelį metų, pirmininkauja ne­
nuilstanti veikėja Ona Rum- 
šienė, o finansų sekretore yra 
Marijona Zdankienė, bendrai 
kuopos valdyba, didžiumoje, 
susideda iš veiklių moterų.

Reikia pasakyti, jog Lietu­
vių Miokslo Draugijos salė, 
kurioje banketas įvyko, buvo 
tikrai gražiai išpuošta. Tam 
atlikti daug darbo įdėjo žymi 

veikėja Vera Količienė, kuri 
vadovavo ir tos dienos pro­
gramai. Po gardžios vakarie­
nės, kurią prirengė pačios 
kuopos narės, buvo pasakyta 
daug įdomių kalbų. Kalbėto­
jų tarpe buvo Petras Pivaro- 
nas ir jo veiklioji žmonelė, 
trečios apskrities pirmininkas 

S. F. Bakanas, Jonas Mažuk- 
na, J. Vainorius, Juozas Vir­
bickas, Viktoravičius, šių žo­
džių rašytojas ir daugelis ki­
tų, kurie savo kalbose išreiš­
kė daug malonių prisiminimų 
iš savo veikimo ir didelį pasi- 
rįžimą ir toliau dirbti musų 
organizacijos gerovei. Bai­
giant banketą, buvo pagerbti 
trys nariai, išbuvę kuopoje 
50 metų, štai jų vardai: Pet­
ronėlė Kvedarienė, Jonas Bal­
čius ir Antanas Rumšą.

Gerai daro SLA kuopos, 
pagerbdamos savo organizaci­
jos kūrėjus.

SLA 104-tos Kuopos 
Pobūvis

Pradžioje šių metų, t. y. 
sausio 3-čią dieną, 8 vai. va­
kare viena iš veikliųjų Pitts­
burgh© kuopų, vadinamoji 
104-ta, South Side kuopa, su­
rengė gražų pokylį, Lietuvių 
Piliečių salėje, tuojau po kuo­
pos susirinkimo. Pokylyje da­
lyvavo kuopos nariai ir sve­
čiai buvo B. Pivaronienė, Pet­
ras Pivaronas ir aš su savąja 
Gertruda. Pokylį reikia skai­
tyti tikrai pasisekusiu, nes 
vakarienė tikrai buvo karališ­
ka, o ypatingai buvo malonu, 
kad nariai ir svečiai, savo 
kalbose, pareiškė pasitenkini­
mą savąja organizacija ir 
reiškė pasirįžimą, pilna ener­
gija, ir toliau dirbti, kad 
ateinančiame SLA vajuje pri­
rašius kuodidžiausį skaičių 
naujų narių į musų Susivie­
nijimą. Šiai kuopai vadovau­
ja prityrę veikėjai, jų tarpe: 
broliai Žilinskai, Cekauskas, 
Žemaitienė, Mičiulienė, Žeko­
nis ir daugelis kitų, 
giuosi, kad man buvo proga, 
šios garbingos kuopos, poky­
lyje dalyvauti.

Santykiai Tarpe Pildomo­
sios Tarybos ir Narių

Pildomosios Tarybos na­
riams butų malonu, laiks nuo 
laiko, išgirsti nuo Jūsų, bran­
gus nariai ir narės, Jūsų min­
tis, sumanymus, musų bran­
gios organizacijos, SLA rei­
kalais, o ypatingai svarbu 

išgirsti nuo musų organizato­
rių konstruktyvių pasiūlymų, 
musų ateinančiam vajui. Nuo 
savęs ir nuo visos Pildomo­
sios Tarybos, aš Jus užtikri­
nu, jog visais Susivienijimo 
reikalais, rasite nuoširdų ben­
dradarbiavimą.

Laiks nuo laiko, aš su Ju­
mis, brangus įbroliai ir sesu­
tės, mėginsiu pasidalinti min­
timis, musų organizacijos rei­
kalais, “Tėvynėje”.

BALFo Seimo Reikalu
Praeitais metais įvyko išti­

sa eilė musų lietuviškų cen- 
tralinių organizacijų seimų, iš 
jų 'paskutinis buvo Balfo sei­
mas, kuris įvyko Detroite.

SLA, nors tiesioginiai ir nė­
ra atstovaujamas Bendrame 
Amerikos Lietuvių šelpimo 
Fonde-Balfe, tačiau Susivie­
nijimas buvo pirmas, kuris 
finansiniai, su keliais tūk­
stančiais dolerių, atėjo Bal- 
fui į pagalbą, ' pirmomis jo 
kūrimosi dienomis ir dabar S. 
L. A. kuopos ir pavieniai na­
riai daug dirba šiame didelia­
me ir garbingame darbe, ta­
čiau turime su apgailestavi­
mu priminti, kad įvykusiame 
BALFo seime, renkant direk- 
torijatą, nebuvo prisilaikyta 
nustatytos ir nusistovėjusios 
tvarkos, ir todėl šiandien di- 

rektorijate nematome dviejų 
garbingų lietuvių, 
daug prisidėję 
nizuojant.

Tikimės, jog 
rūšies klaidos 
Visi vieningai 
ir per BALFą, pagelbėti savo 
vargstantiems ir iš tėvynės 
ištremtiems broliams lietu­
viams, darbo pakaks visiems.

Vasario šešioliktoji
Kiekvienais metais, Ameri­

kos lietuviai, mini musų tau­
tos šventę — Vasario šešio­
liktąją, nes tą dieną, 1918-ais 
metais, musų gimtasis kraš­
tas Lietuva, pasiskelbė laisva 
ir nepriklausoma valstybe.

Šiandieną, musų tautai ken­
čiant priespaudą ir vargą, 
mes dar su didesniu pasirįži- 
mu turime imtis tautos lais­
vinimo darbo, kuriam vado­
vauja Amerikos Lietuvių Ta­
ryba, todėl svarbu, kad visi 
SLA nariai, savo kolonijose, 
dalyvautų bendruose minėji­
muose ir kad savo aukomis 
paremtų laisvinimo darbą.

Tikėkime, kad teisė ir tei­
singumas nugalės smurtą, 
musų tauta vėl taps laisva 
nepriklausoma.

Pašautas Lazarius 
Kaganovičius

New Yorko spauda 
žinią, kad Maskvoje 
tas Sovietų premjero 
duotojas, Stalino švogeris La­
zarius Kaganovičius. Ši žinia 
pasklydo 
mu iš 
krauj o 
Schulten,
gydyti paslaptingą ligonį 
Kremliuje. Spaudos praneši­
mu Kaganoričius sudaręs 
kartu su Molotovu ir marša­
lu Žukovu suokalbį nuversti 
dabartinę Kremliaus vadovy­
bę. Jis priklausė pikčiausiai 
stalinistų grupei ir priešines 
režimo liberalizacijai. Kaga­
novičius esąs prie mirties.

Komunistinės valstybes stip­
rina savo tarpe vieningumą
Daugelis politinių stebėto­

jų, akivaizdoje Kremliaus mo­
ralinių smūgių, kuriuos jis 
gavo Vengrijoje ir dalinai 
Lenkijoje pranašavo, jog pra­
sidėjo komunistinio sekto­
riaus valstybių silpnėjimo lai­
kotarpis, nes jau buvo aiškus 
nesutarimai ir net atskrų 
valstybių interesų nesuderini- 
mas. Maskva aiškiai išnaudo­
jo savo satelitus, priversda­
ma savo kontroliuojamas val­
stybes pasirašyti sau naudin­
gas prekybos sutartis. Dabar 
tos valstybės ryžosi atsikra­
tyti Maskvos išnaudojimo ir 
pasijuto daug savarankiau, 
negu buvo iki šio laiko.

Bet vis tik Maskvoje suge­
bėta šį pavojų pastebėti ir, 
neatsižvelgiant į visus vado- 
vaujamuos sluoksniuos nesu­
tarimus ir savitarpius ginčus 
paskutiniu metu buvo deda­
mos galimos pastangos aiš­
kiai matomo silpnėjimo ryšių 
tarp komunistinių kraštų iš­
vengti. Rusų kompartijos pir­
mas sekretorius Chruščiovas 
buvęs slaptai nuvykęs į Kini­
ją ir pasistengęs geruoju Kini­
jos vadus palenkti savo pu­
sėn. O mažesnių valstybių vy­
riausybės prievarta ir grasi­
nimais turėjo nusilenkti Mas­
kvos valiai.

Naikinamos liberalines 
jaunimo nuotaikos

To maža. Dabar jau 
frontu einama atgal prie 
linizmo. Po dvidešimtojo
sijos kompartijos suvažiavi­
mo prasidėjęs Stalino niekini­
mas ir tam tikras liberaliz­
mas rusų viešame gyvenime, 
dabar jau ne madoje. Prasi­
dėjusios pavojingos jaunuo­
menes, o ypatingai rašytojų 
bei meno žmonių tarpe nuo­
taikos dabar įvairiomis prie­
monėmis tramdomos, Mas­
kvos Pravda tais klausimais 
keliais atvejais labai griežtai 
pasisakė.

žodžiu, laisvasis pasaulis 
turi skaitytis su komunistų 
pastangomis sustiprinti tar- 
pusavius ryšius ir pagriežtin- 
ti savo politiką su vakarų 
valstybėmis. Tad laukti, kaip 
kai kurie spėliojo, jog komu­
nistiniame pasaulyje vyksta 
pasikeitimai gerojon pusėn 
nepasitvirtina ir vilties su 
jais pasiekti taikaus sugyve­
nimo nėra daug.

Stalino išmėginti metodai 
komunistinių valstybių gyve­
nime vėl pilnumoje grįžta ir 
pavergtos tautos, kol ten pa­
siliks dabar veikianti siste­
ma, negali tikėtis savo būklės 
pagerėjimo.

New Yorkas. — Jungtinės 
Valstybės ir kitos 6 tautos 
prašo Izraelį tuojau ištraukti 
savo kariuomenę iš Egipto že­
mių, kad Jungtinių Tautų spe­
ciali kariuomenė galėtų užim­
ti plotą iki 1949 metais bu­
vusio rubežiaus.

—o—
Belgradas. — Jugoslavijos 

prezidentas Tito atšaukė sa­
vo kelionę į Jungtines Ameri­
kos Valstybes dėl to, kad A- 
merikoje pasireiškė priešingų 
nuomonių jo atvykimui.

....O*"".. *
New Yorkas. — Waterbu­

ry suareštuotas bombų dirbė­
jas Meteski laikomas Belle­
vue ligoninėje, kur, gydytojai 
tiria jo protą.
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Iš anksto numatykime veikimo kryptis. - Kuo 
pų veikėjų atsakingumas vajaus darbe. - Jau 
nimo organizatorių pasirengimas

SLA Vajaus Komisija neabejotinai ras tinkamų ir 
patrauklų vardų naujam vajui, kurį netrukus pradėsi­
me. Bet savo esmėje šis vajus be ko kito turėtų būti 
taip pat jaunų jėgų telkinio vajus. Susivienijimas .nė 
vieno lietuvio neatstumė ir neatstums ir kiekvienas ge­
ras lietuvių tautos suims yra pageidaujamas ir Susivie­
nijime priimamas brolišku nuoširdumu.

Prezidento Inauguracijos Iškilmėse 
Dalyvavo ir Lietuviai

Praeitos savaites Tėvynėje 
buvo rašyta apie prezidento 
Eisenhowerio inaugur a c i j ą 
antram terminui. Dabar mes 
sužinojom, kad inauguracinėse 
iškilmėse dalyvavo nemažai 
lietuvių iš įvairių vietovių, 
tad čionai juos paminime.

Iš Wilkes Barre, Pa. daly­
vavo Wm. T. Kvetkas, jo 
žmona, duktė ir sūnūs. Iš 
Connecticut valstijos dr. Pet­
ras Vileišis ir jo duktė Biru­
tė, Vladas Baijčiauskas iš 
New Yorko, Jon 
ckas su žmona 
Scranton, Pa., ;
Grajauskas iš Baltimore, Md., 
adv. Adolfas Rugienis iš 
Frackville, Pa., Pet. Baltru­
šaitiene iš Wilkes Barre, Pa. 
Lietuviai turėjo stalą prie 
pat scenos. Prie lietuvių sta­
lo sėdėjo ir Lietuvos atsto­
vybes Washingtone attache 
J.. Rajeckas su žmona. Ban­
kete buvo ir Lietuvos 
vybės sekretorius P. 
kis, 
kio sūnėnas.

Prezidentas D. Eisenhowe- 
ris savo laiku buvo pasiuntęs 
Jugoslavijos prezidentui Tito 
kvietimą atvykti Washingto- 
ną. Bet po to prasidėjo Jung­
tinėse Valstybėse nepalanki 
Tito akcija. Priėjo net prie 
to, kad keturi Kongreso na­
riai atvirai kreipėsi į prezi­
dentą Eisenhowerį pasisaky­
dami prieš Tito atsilankymą.

Pats prezidentas Eisenho- 
weris praeitos savaitės spau­
dos konferencijoje pasisakė 
prieš panašią akciją, nurody­
damas, jog Valstybės Depart- 
mentas kviečia įvairius asme­
nis, su kuriais tenka svarsty­
ti svarbias politines proble­
mas. Ir dažnai esti taip, kad 
Jungtinės Valstybės neprita­
ria tų kraštų politinei kryp­
čiai, su kurių atstovais ten­
ka derėtis. Bet kitos išeities 
nėra, kaip tik tartis su visais 
reikalingais asmenimis, nors 
mes ir butume jiems priešin­
gi. žinoma, jeigu norime tai­
ką išlaikyti.

VVashingtoiias vienaip, New 
Yorkas kitaip galvoja

Dabar, kai Jugoslavijos vy­
riausybė patyrė, jog esama 
griežtai priešingų nuotaikų 
Amerikoje, per savo spaudą 

Bankete pasakė kalbą 
vęs republikonų partijos 
mininkas Leonard Hall, 
svarbiausiu kalbėtoju
senatorius Wm. F. Knowland. 
Senatorių Wim. F. Knowland 
artėjantį prie tribūnos benke- 
to dalyviai sutiko didžiausio­
mis ovacijomis. Jis pareiškė, 
kad išskyrus indėnus, visi 
mes esame ateiviai. Vieni čia 
gyvename ilgiau, kiti trum­
piau, bet turime dirbti vie­
ningai.

IPo kalbų sekė programa ir, 
reikia pasakyti, kad čia lie­
tuviai pirmavo. Wm. Kvetko 
rūpesčiu, į banketą atvyko 
lietuvių tautinių šokių grupė 
iš Baltimorės, kuriai vado­
vauja P. Dulytė, grupę atly­
dėjo P. Kairys. Grupę suda­
ro vaikinai ir merginos, visi 
pilni energijos, puikiai pašoko 
Malūną ir Lenciūgėlį. Origi­
nalus tautiniai rubai, puikus 
šokiai žiūrovus sužavėjo, ir iš 
visų lietuviams sukeltos di­
džiausios ovacijos.

skelbia, jog Tito tokiomis 
lygomis nebesąs linkęs 
lankyti Washingtoną

Taip pat nemalonus inci­
dentas įvyko ir Saudi Arabi­
jos karaliui Saudui atsilan­
kius New Yorkė. Miesto ma­
joras Wagneris atsisakė jį 
priimti ir tinkamai, kaip sve­
čią pagerbti. Tai buvo pada­
ryta kai kurių šio miesto 
sluoksnių įtakoje. Nors kara­
lius Saudas pareiškė, jog į 
panašius nedraugiškus išpuo­
lius jis nekreipia dėmesio, bet 
vis tik savo vizitą sutrumpi­
no. Akivaizdoje tų įvykių 
Valstybės Departamentas nu­
sprendė New Yorke per savo 
atstovus sutikti tuos svečius, 
kurių atsilankymas politiniu 
požiūriu laikomas svarbiu ir 
reikšmingu.

Savo keliu 
Washingtone 
su visomis 
numatomomis iškilmėmis. Pa­
sitarimams su juo teikiama 
nemaža reikšmės, nes jis yra 
arabų pasaulyje vienas įta­
kingiausių valdovų, nuo kurio 
nusistatymo priklauso ir kitų 
arabiškų valstybių laikysena 
prezidento Eisenhowerio dok­
trinos žvilgsniu.

Turime gauti daugiau jaunimo
Bet dabartines Susivienijimo gyvavimo sąlygos ir 

tie gražus tikslai, kuriuos mes turime prieš akis, mums 
diktuoja didžiausį .susirūpinimą skirti jaunimui. 
Kiekvienai kuopai atskirai ir tuo pačiu metu musų iš­
tisai organizacijai būtina ir nepaprastai svarbu gauti 
daugiau jaunimo.

Niekas staigiai nepasidaro. Tad nemanykim, kad 
pakaks paskelbti gražų šūkį, pakaks paraginti veikėjus 
jaunimo reikalus laikyti arčiau prie širdies ir kad jau 
viskas lengvai ir greitai susitvarkys. Susivienijimo at­
sakingi vadovai negali aprėpti per visą didžiulį konti­
nentą išsisklaidžiusių kuopų veiklos. Iš centro išeina 
bendri nurodymai ir patiekiamos pagrindinės sugesti­
jos, bet patį Sasivienijiiao stiprinimą naujai# nariais 
niekas hitas neatliks, \haip įtijc ikaopų. <yeikčjai-organiza­
toriai.

Iš anksto numatytom— 
kaip veiksime jaunimo 

tarpe
Jau šiandien mes nujaučia­

me busimojo vajaus svarbiau­
sias kryptis, todėl jau šian­
dien turime ruoštis ateities 
darbams. Ne visur vienodos 
vajaus darbo sąlygos. Todėl 
kuopų veikėjams iš anksto 
savo suėjimuose ir kiekviena 
proga reikėtų pasvarstyti— 
kaip butų geriau vietinėse są­
lygose suorganizuoti busimą 
vajų.

Mes visi gerai žinome, kad 
Susivienijimą ant savo pečių 
išnešė nuoširdus patriotai 
musų veikėjai. Tik jų pasiau­
kojimo ir darbštumo dėka 
mes šiandien turime Susivie­
nijimą stiprų, turtingą ir pa­
jėgų atlikti patriotinius savo 
broliams patarnavimus. Tad 
ir šiuo konkrečiu momentu 
pirmoje eilėje galvokime apie 
asmenis, apie darbščius vei­
kėjus, kurie gali busimame 
vajuje jaunimą patraukti į 
Susivienijimą.

Kas sugebės pritrauki 
jaunimą prie SLA?

neturėtų 
nederėtų 
jaunimą 
veikėjas, 

organizatoriai, 
ir moka prie

Kuopų veikėjai 
daryti klaidos ir 
jiems laukti, kad 
prirašys kiekvienas 
bet ’tik tokie 
kurie sugeba
jaunimo prieiti ir jam išaiš­
kinti Susivienijimo reikšmę 
lietuviškos visuomenės gyve­
nime.

Net, jeigu ir bus toks as­
muo, kuris suprasdamas rei­
kalo svarbą, imsis jaunimo 
tarpe dirbti, tai iš karto jo 
darbas irgi dar nebus sėkmin­
gas, jeigu jis iš anksto jam 
nepasiruoš. Tenka gerokai pa-

VERTINA SAVO TURTĄ
Danai vertina savąjį turtą, 

paliktą Pabaltijo kraštuose, 
kurį vėliau konfiskavo Sovie­
tai, siekiant apie 3 milijonus 
dolerių, pabaltiečiai tikisi, 
kad, leidžiant iš Sovietų Są­
jungos grįžti danų piliečiams, 
su jais galės išvykti ir jų 
žmonos, jei jie buvo vedę pa- 
baltietes.
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studijuoti apdraudos biznį 
aplamai ir taip pat pagrindi­
nai susipažinti su Susivieniji­
mo apdraudos planais. Orga­
nizatorius dirbdamas
mo tarpe turi sugebėti atsa­
kyti į visus iškylančius ap­
draudos reikalais klausimus. 
Taip pat jo pareiga parinkti 
ir patarti geriausią, atitinka­
mą apdraudos rūšį kiekvie­
nam jaunuoliui, pagal jo in­
dividuates aplinkybes. Tik ši­
toks darbas galės duoti pa­
kankamai gerus rezultatus.

Siekime geresnių rezulta­
tų, negu turėjom iki 

šio laiko
Visa, kas čia pasakyta tu­

rint galvoje, yra suprantama, 
kaip svarbu iš anksto gerai 
vajaus darbui pasirengti. Se­
nas 
ko: 
kai 
Tad 
planingai ir tada galime ti­
kėti, jog busimas vajus bus 
sėkmingas.

Neužmirškime,
mo tarpe ne nuo šiandien mė­
ginama dirbti. Bet, deja, šio 
darbo vaisiai nebūdavo' tokie 
sėkmingi, kad mes jais būtu­
me pilnai patenkinti. Tad 
šiandien tenka pajieškoti prie­
žasčių, kas būtent kliudydavo 
to darbo sėkmingumui?

O visų svarbiausia: jauni­
mo jreikalo neišleiskime iš 
akių. Rūpinkimės juo pirmoje 
eilėje, nes tai nepaprastai 
svarbu Susivienijimo tolimes­
nei plėtotei. Butų gerai, kad 
veikėjai Tėvynėje jaunimo 
reikalais pasisakytų ir iškel­
tų savo praktinius sumany­
mus.

colį, 
kad
Juntines Tautas, kad jų ka­
riuomenė pakeistų Indijos ir 
Pakistano kariuomenes Kas 
mirė plebiscito metu.
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MUSŲ REIKALAI

v Gauname gerų žinių iŠ 
SLA kuopų veikėjų

Iš didesnių kolonijų nuo Su­
sivienijimo kuopų atsakomin- 
gų pareigūnų mes gauname 
gerų ir džiuginančių žinių. 
Vieni jų rašo, kad kuopa bu­
vo suruošusi parengimą ir 
kad tas parengimas visais at­
žvilgiais buvo sėkmingas, da­
lyvavo ne tik nariai, bet ir 
patriotingieji lietuviai svetai­
nę pripildė. Kitų kuopų pa­
reigūnai rašo, kad jų kuopos 
jau yra nutariusios ruošti pa­
vasarines išvykas ar metinius 

< tradicinius banketus.
Tai geros ir džiuginančios 

žinios, kurios yra naudingos 
musų organizacijai ir kuopų 
nariams. Tokių kuopų parei­
gūnai ir visi nariai užsitar­
nauja dideles padėkos už rū­
pinimąsi savo organizacijos 
reikalais.

SLA 352 kuopos veikėjai 
nuoširdžiai dirba

Didžiulė Susivienijimo 352 
kuopa, gyvuojanti automobi­
lių metropolyje Detroite, ku­
rios energingieji veikėjai pra­
eitų metų vasarą rūpinosi sei­
mo ruošimu, dažnai padidina 
kuopą naujais nariais, jau 
pradėjo rūpintis pavasarinės 
gegužinės suruošimu. Geguži­
nė, kaip mus įformuoja pati­
kimi asmens, numatoma su­
ruošti (gegužės mėnesio 30 
dieną, jau ir vieta gegužinei 
umatyta.

Tas parodo, kad reikia pa­
sišvęsti darbui ir dirbti savo 
broliškai organizacijai, kaip 
detroitiečiai veikėjai, o gali­
ma daug gerų darbų atlikti ir 
padidinti kuopas nariais.

Ansoniečiai neatsilieka 
nuo didesnių kolonijų

Neskaitlingoje lietuviais ko­
lonijoje, ’Ansonia, Conn., gy­
vuoja Susivienijimo 66 kuo­
pa, turinti energingų ir gabių 
veikėjų, kuriem rupi organi­
zacijos reikalai ir jie kiekvie­
nais metais pavasario metu 
suruošia gražius banketus ir 
pralenkia daug skaitlingiau 
lietuviais apgyventas koloni­
jas. Šiemet kuopa irgi nutarė 
ruošti tradicinį banketą, ku­
ris įvyks gegužės 5 dieną.

Šios kuopos banketai visuo­
met buna gausiai lankomi ne 
tik narių, bet ir visų vietinių 
ir apylinkių lietuvių. Tas da­
roma dėl to, kad 66 kuopos 
veikėjai moka dirbti, moka 
su visais broliškai sugyventi, 
banketus gražiai suruošti, už 
tai jie ir turi daug draugų ir 
sekasi kuopą ugdyti naujais 
nariais. Bėda tik tame, kad 
į Ansonia nepriibuna naujų 
lietuvių, o visi ten gyvenanti 
energingojo organizatori aus 
brolio Juozo Radzevičiaus jau 
prirašyti prie kuopos.

SLA Reikalai ir Veikla
. ----------- , -------- --- --------------------------------------------------------------------- ----------------------- -------------- - -------------- ■ .. .. _ .. ... .... . . .. ......
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Suvažiavimas |įvyko 1956 metais spalio men. 28 dielią^ 
(Lietuvių Salėje, 48 Green ISt., Waterbury, Conn.

1. Suvažiavimą atidarė S. L. 
A. 11-tos kuopos vice pirm. 
Juozas Balčiūnas 10:30 va­
landą ryte, ir pasveikino su­
sirinkusius delegatus. Į su­
važiavimą nepriibuvo apskri­
ties pirm. J. Trečiokas, tai 
tolimesnį suvažiavimo vado­
vavimą perdavė 4-tosios ap­
skrities vice pirm. A. Kaspa­
ravičiui.

Vice pirm. A. Kasparavi­
čius tarė žodį į susirinkusius 
kuopų delegatus, perskaitė lai­
šką nuo apskrities pirm. J. 
Trečioko ir paskyrė sekančias 
komisijas:

Mandatų, įnešimų ir rezo­
liucijų komisiją: A. Biretta, 
A. Safoalys, J. Marchulionis.

Spaudos komisija: A. Bi­
retta, J. Marchulionis.

Ženklelius prisakstyti: O. 
Kripaitienė, O. Pikelienė.

Spaudos komisija: A. Bi­
retta, J. Marchulionis.

3. Kol mandatų komisija 
baigs darbą, vice pirm, pa­
kviečia tarti žodį: J. Marchu- 
lionį, N. Cereką, J. Pikelį. 
Visi kalbėtojai kalba įspūdin­
gai SLA reikalais ir pareiš­
kia mintis dėl ateities darbų.

4. Mandatų komisija prane­
ša, kad suvažiavime delega­
tai atstovauja sekančias kuo­
pas:

11 kuopą, Waterbury, Conn.: 
V. Bajoras, A. Kušlis, O. Ku- 
šlienė, G. Jankauskas, J. Bo­
sas, J. Balčiūnas, T. Matas, 
A. Matienė;

34 kuopą, New Britain, 
Conn.: A. Kvedas, V. Vitkau­
skas, J. Janušonis, P. Nor­
manienė, M. Pinkevičienė;

66 kuopą, Ansonia, Conn.: 
J. Ulevičius, Figoras Vladas,
S. Bujanauskas, J. Marchulio­
nis, J. Radzevičius;

124 kuopą, Hartford, Conn.: 
P. Labanas, A. Luckus, A. 
Luckienė, F. Pakalnis;

142 kuopą, New Haven, 
Conn.: V. Kripaitis, M. Kva- 
ratiejus, J. Pikelis, O. Kripai­
tienė, O. Pikelienė;

168 kuopą, Stamford, 
Conn.: N. Cerekas, A. Saba­
lis;

207 kuopą, Manchester, 
Conn.: A. Biretta;

306 kuopą, Danbury, Conn.: 
A. Radzevičius, V. Vaitkuns- 
kas.

Apskrities valdybos nariai: 
A. Kasparavičius, A." Gran­
tas, P. Labanas, S. Bujanaus­
kas, J. Vaitkus, J. Marchu­
lionis, A. Biretta, J. Radzevi­
čius.

5. Apskrities valdybos na­
riams, kurie nėra delegatai, 
suteikta sprendžiama^ balsas.

6. Skaitytas protokolas 43 
suvažiavimo per sekr. A. 
Grantą ir priimtas vienbalsiai 
kaip užrašytas ir skaitytas.

7. Atsistojimu pagerbtas 
miręs SLA prezidentas adv. 
C. J. Kalinauskas.

Skaitytas laiškas nuo SLA 
prezidento Povilo P. Dangio. 
Jis sveikina susirinkusius de­
legatus ir linki geros sėkmės. 
Laiškas priimtas.

8. Valdybos raportai:
Pirm. J. Trečiokas savo 

raportą pridavė raštu. Per­
skaitytas ir priimtas.

Vice pirm, raportas išklau­
sytas ir priimtas.

Sekr. A. Grantas savo ra­
porte pranešė, kad apskrities 
valdyba turėjo tris susirinki­
mus, bet ne visi valdybos na­
riai dalyvavo susirinkimuose. 
Taipgi turėjo daug susiraši­
nėjimų su kuopoms ir apskri­
ties valdybos nariais. Rapor­
tas priimtas.

Iždininkas P. Labanas ir 
iždo globėjai S. Bujanauskas 

ir J. Vaitkus raportavo, kad 
apskrities finansinė sąskaita 
yra tvarkoje, tik apskrities 
auka $25.00 Vasario 16 Gim­
nazijai Vokietijoje dar nepa­
siųsta. Taipgi apskrities auka 
1954 metais $50.00 Vasario 
16 Gimnazijai Vokietijoje pa­
siųsta, bet kvitos dar negau­
ta. Raportas išklausytas, ap­
kalbėtas ir palikta apskrities 
valdybai sutvarkyti.

Organizatorius J. Radzevi­
čius savo raporte pranešė, 
kad prirašė 3 naujus narius. 
Raportas priimtas.

Korespondentų J. Marchu- 
lionio ir A. Birettos raportai 
išklausyti ir priimti.

9. Komisijų raportai:
Sušelpti SLA narius nu­

kentėjusius nuo potvynio ko­
misijos vardu raportavo A. 
Grantas. Jis pranešė, kad per 
kuopas ir iš pavienių narių 
surinkta aukų $83.85. SLA 
astuoniems nariams duota po 
$10.00. Vienas narys J. Ta- 
reila auką grąžino. Apskri­
ties ižde liko $13.85. Rapor­
tas priimtas vienbalsiai.

Parko nupirkimo komisijos 
vardu raportž&o M. J. Voke- 
taitis. Parkas dar nenupirk­
tas, bet komisija veikia. Ra­
portas priimtas ir komisija 
palikta veikti toliau.

10. Suvažiavimo pirm. A. 
Kasparavičius pirmą sesiją 
uždarė 1:30 valandą po pie­
tų. Taipgi jis pranešė, kad 
delegatams yra parengti pie­
tus. Daroma vienai valandai 
pertrauka.

11. Antroji sesija.
Papietavus antroji sesija 

pradedama 2:30 valandą po 
pietų.

12. Tęsiama komisijų ra­
portai. (

Gegužinė surengta Indian 
Grove, West Haven, Conn. 
Komisijos vardu raportavo 
V. Kripaitis, kad pelno liko 
$128.70, už parką rankpini­
giai grąžinta $15.00, viso pri­
davė $143.70. Raportas pri­
imtas vienbalsiai.

13. Nutarimai.
J. Trečiokas raštu reko­

mendavo, kad SLA 4-tosios 
apskrities 1957 metais gegu­
žinę rengti Belle View Lake­
wood Parke, Waterbury, Con­
necticut. Rekomendacija pri­
imta ir nutarta g e g u ž i n ę 
rengti. j

Nutarta prašyti SLA 11-tos 
kuopos, kad imtų pirmenybę 
surengime gegužinės.

Nutarta sekantį apskrities 
suvažiavimą laikyti New Ha­
ven, Conn. Laiką paskirs ap­
skrities valdyba.

14. Valdybos rinkimas 1957 
metams.

Į valdybą išrinkta šie na­
riai :

Pirmininkas J. Trečiokas,
Vice pirmininkas A. Kas­

paravičius,
Sekretorius A. Grantas, 
Iždininkas P. Laban, 
Iždo globėjai J. Vaitkus ir 

S. Bujanauskas,
Organizatorius J. Radzevi­

čius,
Korespondentai J. Marchu­

lionis ir A. Cerekas.
išvietimo komisija: J. Tre­

čiokas, A. Kasparavičius.
15. Atsistojimu pagerbta 

žusieji už Lietuvos laisvę ir 
mirusieji SLA nariai.

Sugiedota Lietuvos himnas, 
vadovaujant St. Bujanauskui.

16. Suvažiavimo pirminin­
kas A. Kasparavičius uždarė 
suvažiavimą 5 valandą po pie­
tų.

17. Finansinis raportas:
Nuo 1955 metų pas 

iždininką buvo____ $156.69

TĖVYNE!

1956 metais
gegužinės pelnas___ 128.70

1956 metais už parką
rankpinigiai grąžinti _ 15.00

1956 metais nuo
potvynio liko_______ 13.85

Viso kartu___  $314.24
1956 metais viso 

kartu išmokėta------ 281.40

1956 metais pas
iždininką liko__ $32.84

Waterbury Savings
Banke yra _______ 1,750.44

U. S. Bond yra__  300.00

SLA 4-sios apskr.
visas turtas __ $2,083.28

Išmokėjimai:
Valdybos algos, ke­

lionės ir kitos išlaidos $113.65
Už narių prirašymą

prie SLA__________ 6.00
1956 metais rank­

pinigiai už parką___ 15.00
1956 metais suva­

žiavimo salės randa • 15.00
SLA 11-tai kuopai , 106.75
1957 metams rank-'

pinigiai už parką----- 25.00
A. G. Orantas,

Apskrities sekretorius.

Iš SLA 66 Kuopos 
Veikimo

Ansonia, Conn.—š. m. sau­
sio 13 dieną Lietuvių parapi­
jos salėje įvyko Susivieniji­
mo 66 kuopos susirinkimas. 
Narių atsilankė nedaug, ta­
čiau susirinkię aptarė Susi­
vienijimo svarbius reikalus, 
tad čia trumpai apie nutari­
mus parašysiu.

Šis susirinkimas buvo pir­
mas šiais metais, tai kuopos 
valdyba pateikė raportus iš 
praeitų metų veiklos. Rapor­
tai priimti.

Tarp kitų tarimų, po isa- 
maus apkalbėjimo, nutarta 
gegužės mėn. 5 dieną rengti 
tradicinę kuopos vakarienę. 
Na, rengti tai rengti, bet kai 
prisiėjo surasti rengėjus ir 
gaspadines, tai buvo sunku­
mas. Štai Juozas Radzevi­
čius, kuris beveik visuomet 
buvo parengimų komisijoje, 
pareiškė: “Į komisiją apsi­
imu, ir bilietų platinime ir 
kituose darbuose padėsiu kiek 
galėsiu”. Taipgi buvo pripra- I* 
syti būti rengėjais kuopos 
pirm. S. Bujanauskas, užrašų 
sekretorius A. Kasparavičius 
ir Ed. Figūras.

Gaspadinėmis amsiėmė bū­
ti: Ona Lodienė, Monika Moc­
kienė ir Emilija Figerienė. 
Daugiau gaspądinių ir darbi­
ninkų prisieis ieškoti vėliau. 
Vakarienė įvyks lietuvių pa­
rapijos salėje, tai prašau jau 
dabar pradėt prie jos ruoštis, 
o atėjus gegužės 5 dienai, 
dalyvauti patiems ir atsivesti 
savo draugus -bei šeimos na­
rius.

Vienos minutės atsistojimu 
pagerbta mirusi narė Magdė 
Viltrakienė, kuri mirė praei­
tų metų pabaigoje.

Apie velionę Viltrakienę 
reikia tarti židį-kitą. Ji gy­
veno Ansonijos priemiestyje 
.Skelton, ir prisirašė prie S. 
L. A. 66 kuopos prieš 26 me­
tus, kai buvo stipresnės svei­
katos, visuomet lankydavo 
66 kuopos susirinkimus ir pa­
rengimus ir labai dažnai pa­
reikšdavo, kad jai labai malo­
nu lankytis lietuviškose pra­
mogose. Ji buvo malonaus 
buvo moteris, išaugino gra­
žią šeimą — 4 dukteris, ku­
rių viena yra mokytoja.

Dideliame nuliudime paliko 
savo dukteris (jos vyras mi­
ręs pirmiau), vieną seserį Ka- 
tariną Drukienę, ir šiaip daug 
draugų, pažįstamų.

Lai velionei buna lengva il­
sėtis šaltoje ir laisvoje Dėdės 
Šamo žemėje, o nuliudime li­
kusioms dukterims, seserei 
ir draugams reiškiu gilią 
užuojautą ir linkiu greito su­
siraminimo.

Korespondentas.

South Boston, Mass.

(SLA 43 KUOPOS i 
susirinkimas kviečiamas š. m. 
vasario mėn. 13 dieną, 7 va­
landą vakaro, Lietuvių Pilie­
čių Draugijos patalpose, 368 
Broadway, So. Bostone. Na­
riai prašomi susirinkti mokes­
čių sumokėjimui.

SLA 43 ,Kp. Valdyba.
----- o-----

SLA 2-sios Apskrities 
vadovybė kviečia visij Bosto­
ne kuopų SLA narius į spe­
cialų vasario 16 dienos minė­
jimą, kuris įvyks vasario 16 
dieną z 6 valandą vakaro (šeš­
tadienį), L. T. Sandaros pa­
talpose, 124 F Street, So. Bo­
stone. Kalbės adv. dr. B. Kal­
vaitis.

Po minėjimo draugiška va­
karienė ir alutis.

----- o-----
SLA 2-sios Apskrities 

metinis banketas įvyks š. m. 
kovo mėn. 31 dieną, 5 valan­
dą vakare, Lietuvių Piliečių 
Dr-jos salėje, 368 Broadway, 
So. Bostone. Bus įdomi pro­
grama ir skaniai paruošta va­
karienė. Be to, bus pagerbti 
SLA veikėjai buvę apskrities 
valdyboje.

Apskrities Vadovybė.

Pittston, Pa.
|SLA 7 Kuopos Veikla

iSLA 7 kuopos narių susi­
rinkime sausio 13 dieną fi­
nansų sekretorė N. Bajorienė, 
metiniame raporte minėjo, 
kad praeitais metais mirė 8 
kuopos nariai, o naujų prisi­
rašė tik 6, tas reiškia, kad 
kuopos nariai turi daugiau 
rūpintis naujų narių prirašy­
mu.

Organizatorių 1 kuopa neiš­
rinko. Kuris narys prikalbins 
naują narį ir prirašys prie 
kuopos, tas bus užtvirtintas 
organizatorium.

Kuopos visų narių pareiga 
rūpintis naujų narių į kuo­
pą prirašymui. Organizatoriai 
gauna atlyginimą už narių 
prirašymą, o prie tam didelė 
garbė, kad jie rūpinasi tau­
tybe, nes tokios organizaci­
jos, kaip Susivienijimas, yra 
tautos didelis turtas.

Kuopa nutarė prisidėti prie 
minėjimo Lietuvos nepriklau­
somybės paskelbimo sukak­
ties. Pavergtos Lietuvos iš­
laisvinimo kovai kuopa paau­
kojo $10.00. A. Galinskas.

Grand Rapids, Mich.

SLA 60 Kuopos Veikla

Praeitas SLA 60 kuopos 
metinis susirinkimas buvo 
kiek skirtingesnis už pirmes- 
niuosius susirinkimus, nes 
buvo renkama kuopos valdy­
ba ir išduotas raportas ir lap­
kričio mėn. 16 dienos banke­
to, kuris buvo surengas pami­
nėti kuopos gyvavimo 55 me­
tų sukaktį. Banketas visais 
atžvilgiais buvo sėkmingas. 
Kuopos pirmininkas J. Bart­
kus, pasveikinęs visus daly­
vius, pasakė gražią kalbą iš 
kuopos praeities gyvavimo ir 
labai gražiai kuopos atliktus 
darbus nušvietė.

1957 metams perrinkta vi­
sa senoji valdyba, kuri kuo­
pai tarnavo 1956 metais.

Tarp kitų nutarimų kuopa 
padarė nutarimą, kad visi na­
riai savo mėnesines duokles 
turi mokėti nemažiau už 3 
mėnesius iš karto, kas pa­
lengvins darbą sekretoriui ir 
bus geriau patiems nariams.

Taipgi kuopos susirinkimai 
bus laikomi kas antras mė- 
nesis, todėl sekamas susirin­
kimas bus laikomas kovo mė­
nesį, priprastu laiku ir pri­
prastoj vietoj. Toliau susirin­
kimai irgi bus laikomi kas 
antras mėnesis.

Nauju organizatorium kuo­

pa išrinko Petrą Kruliką, žy­
mų kuopos veikėją, tad tiki­
mės, kad jis suras prospek­
tų ir padidins kuopų naujais 
nariais. Geriausio pasisekimo 
Petrai organizatoriaus darbe.

G. Carsok.

Los Angeles, Calif.
SLA 75 (Kuopos Pramoga 

Buvo Sėkminga

Šių metų sausio 20 dieną 
Susivienijimo Lietuvių Ame­
rikoje 75 kuopos metinė pra­
moga, įvykusi North Star Au- 
ditoriume, buvo tikrai sėk­
minga. Nors diena buvo de- 
besiuota ir lietinga, bet pub­
likos prisirinko pilna svetai­
nė. Gal dėl to publikos tiek 
daug buvo, kad buvo gražus 
ir įvairus programas, suvai- 
d i n t a veikalas “Svetimos 
Plunksnos”. Nors šis veikalas 
čia jau antru kartu buvo vai­
dinamas, bet kaip pirmuoju, 
taip ir antruoju kartu publi­
ka rodė pasitenkinimą, nes 
vaidintojai puikiai atliko sa­
vo roles. Vincas Dovydaitis— 
Anykščių šunadvakatis, jo sū­
nūs — V. Variakojis, Violetė 
Mitkutė — burmistro duktė, 
J. Peterienė — burmistro se­
suo, K. Šakys — dailininkas, 
E. Dovydaitienė — tarnaitė, 
A. Dunzila — reporteris. Re­
žisierius S. Makarevičius.

Prie šio vaidinimo artistai 
pridėjo daug darbo bei pasi­
šventimo. Ypatingai daug pa­
sidarbavo V. Dovydaitis, pa­
ruošimui scenos, jam net pri­
siėjo atvežti rakandai iš savo 
namų.

Po vaidinimui “Linksmieji 
Broliai” gražiai padainavo ke­
letą liaudies dainelių, kurias 
publika sutiko su entuziazmu.

Pasibaigus programai, pra­
sidėjo visas vakaro judėjimas 
su virtuve ir baru, muzika ir 
šokiais.

Vakaro darbuotojais bei 
ruošėjais buvo sekanti: M. 
Aftukienė, J. Aftukas, K. 
Lukšis, E. Ratkienė, G. Biek- 
šįenė, M. Motiekienė, J. Do­
vydaitienė, V. Dovydaitis, I. 
Elmontė, A. Kirilauskas, B. 
Jokubėnas, P. Žilinskas, L. 
Jocaitė ir P. Mordus.

Visiems vakaro darbuoto­
jams ir vaidintojams SLA 75 
kuopa reiškia nuoširdžią pa­
dėką.

O. Račkienė, koresp.

Gary Indiana

SLA 284 Kuopos Veikla

Kuopos susirinkimas įvyko 
šių metų sausio 13 dieną, Vy­
tauto Posto Nr. 289, 1625 
West 15-th Avenue.

Visiems nariams buvo iš­
siuntinėtos kvietimo atviru­
tės, nes tai buvo metinis su­
sirinkimas, bet iš priežasties 
šalto oro, narių atsilankė ne- 
perdaugiausia.

Išrinkta kuopos nauja valdy­
ba šiems metams iš šių asme­
nų:

Pirmininkas Antanas Valo­
nas,

Vice pirmininkas Jonas Ku­
čas,

Finansų ir užrašų sekreto­
rė Mary Klimaitis,

Iždo globėjai Jonas Lau- 
rikėnas ir Petras Jacinas,

Organizatoriai Antanas Va­
lonas ir Mary Klimaitis,

Durų sargas Pranas Dane- 
levičius.

Buvo nutarta, kad butų at­
spausdintos ir kiekvienam na­
riui išsiuntinėtos atvirutės 
kuriais mėnesiais įvyksta su­
sirinkimai, taipgi kad butų 
paskelbta organe Tėvynėje.

Aš prašau visų narių dau­
giau dėmesio kreipti ir lanky­
ti susirinkimus, nes tik tuo­
met mes galėsime daugiau ką 
aptarti ir pradėti dirbti.

Turėjome ligonę Domicėlę 
Sparkowich, kuri labai sun-
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kiai sirgo. Jos lankytojais bu­
vo: Kazys Kamičaitis ir Da- 
nelevičius. Visi nariai linki, 
kad ji kuogreičiau pasveiktų 
ir galėtų dalyvauti musų tar­
pe.

Narių mokesčių išsiųsta į 
centrą $346.44.

Musų kuopa turi 32 narius 
ir vieną garbės narį.

M. Klimaitis,
Finansų sekretorius.

Pittston, Pa.
SLA 7 KUOPOS 

susirinkimas įvyks sekmadie­
nį, vasario 10 dieną, 2 valan­
dą po pietų, Lietuvių Piliečių 
Klubo svetainėje. Nariai ir 
narės kviečiami dalyvauti šia­
me susirinkime.

S. Norkus,
Užrašų sekretorius.

Netekome 215 Kuopos Se­
kretoriaus Jurgio šalnos 

ir 261 Kuopos Sekreto­
riaus Martyno šipuleskio

Jurgis Šalna, miręs šių me­
tų sausio 3 dieną išbuvo 215 
kuopos sekretorium 12 metų 
ir turėjo visas geriausias kuo­
pos sekretoriui privalomas 
savybes. Jo prižiūrima kuopa 
gerai gyvavo ir kiek galima 
spręsti nariai buvo patenkin­
ti. Jurgis Šalna neapleido sa­
vo pareigų iki paskutinės sa­
vo gyvenimo dienos. Jo pasi­
aukojimas savo broliams lie­
tuviams gali būti gražiu pa­
vyzdžiu mums visiems.

Jurgis Šalna buvo gimęs 
1878 metais lapkričio 28 die­
ną. Jis !buvo kilęs iš Suvalki­
jos. Susivienijime Jurgis Šal­
na dalyvavo nuo 1925 metų 
ir visą šį laiką buvo veiklus 
narys. Jurgio šalnos gimi­
nėms ir artimiesiems, o taip 
pat jo kuopos nariams tenka 
pareikšti užuojautą. Jo nete­
kimas yra didelis ' nuostolis 
Hamilton, N. Y. lietuvių ko­
lonijai. . » r

Martynas šipuleskis, 161 
kuopos, Southold, L. I. N. Y. 
sekretorius mirė šių metų 
sausio 10 dieną. M. šipules­
kis gimė 1886 m. lapkričio 12 
dieną Varėnos valsčiuje, Ba­
briškių kaime. Jis išbuvo sa­
vo kuopos sekretorium net 26 
metus.

Tai greičiausia vienas il­
giausiai savo pareigose išbu­
vusių kuopų sekretorių. Toji 
aplinkybė, kad jis nuolatos 
buvo perrendamas toms pa­
čioms pareigoms, parodo kaip 
jis buvo populiarus ir mėgia­
mas vietos lietuvių. O taip 
pat tai liudija jog jis puikiai 
suprato savo darbo svarbą 
lietuvių visuomenei. Gerai ži­
nome, kad sekretoriaus parei­
gos kuopoje nęra lengvos. Ir 
per tiek metų jam galėjo į- 
kyrėti tas pats darbas ir nuo­
latinis rūpinimasis savo, narių 
reikalais ir kuopos tolimesniu 
pasisekimu. Bet Martynas Ši­
puleskis iki mirties dirbo Su­
sivienijimui ir negailėjo savo 
laiko ir triūso bendram lietu­
vių labui.

Jo giminėms reiškiame 
užuojautą ir apgailestaujame, 
kad netekome tokio uolaus 
darbininko.

Reikia tikėtis, jog kuopos 
pasistengs išrinkti naujus se­
kretorius, kurie nemažesniu 
pasiaukojimu toliau dirbs 
svarbų lietuvių vienijimo dar­
bą.

Įvestuokite pinigus į Ame­
rikos bondsus.
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Susivienijimo 70 Metų Sukaktuvinio 49-to Seimo Atlikti Darbai
PROTOKOLAS

SUSIVIENIJIMO LIETUVIŲ AMERIKOJE 49-TO 
IR KARTU 70 METŲ SUKAKTUVINIO SEIMO

(Tąsa) , '
62. Skaitomas Įstatų Komisijos patarimas prie 

Skyriaus VI pridėti Poskyrį ;4, kaip jis surašytas 
Seimo Darbų Knygoje .pusi. 347. Delegatas Praškevi­
čius įnešė, del. Noreika parėmė patarimą atmesti. 
Įnešimas priimtas vienbalsiai.

63. Skaitomas Įstatų Komisijos ir Pildomosios 
Tarybos Konstitucijos Komisijos siūlymas pakeisti 
projektuojamos konstitucijos Skyriaus VI Poskyrį 5, 
paragrafą (b), liečiantį Kontrolės Komisiją. Delega­
tas Vaidyla įnešė, del. Balčiūnas parėmė komisijų 
siūlymą perredaguoti ir jį priimti kaip konstitucijos 
pataisymą tokioje formoje:

“5. (b) Kontrolės Komisija, pastebėjusi Pildomo­
sios Tarybos arba bet kurio jos nario prasižengimą 
arba apsileidimą pareigose, privalo stengtis nedelsiant 
atstatyti prideramą tvarką. Jeigu kuris Pildomosios 
Tarybos narys savo veiksmais savavališkai arba tyčia 
peržengia Susivienijimo įstatymus, padaro nuostolių 
Susivienijimo turtui — Kontrolės Komisija privalo 
tuojau pranešti Pildomajai Tarybai savo pastabas.”

Įnešimas priimtas vienbalsiai.
64. Skaitomas Įstatų Komisijos ir Pildomosios 

Tarybos Konstitucijos Komisijos siūlymas pridėti prie 
Skyriaus VI, Poskyrio 7, naują paragrafą (i), iš­
spausdintą Seimo Darbų Knygoje pusi. 347. Delega­
tas Dr. Grigaitis įnešė, del. Michelsonas parėmė siūlo­
mą paragrafą atmesti. Įnešimas priimtas vienbalsiai.

65. Skaitomas Įstatų Komisijos ir Pildomosios 
Tarybos Konstitucijos Komisijos patarimas, išspaus­
dintas Seimo Darbų Knygoje pusi. 348, pridėti prie 
Skyriaus VI Poskyrio 9 naują paragrafą (g). Dele­
gatas Mačiukas įnešė, del. Jagiella parėmė siūlymą 
atmesti. Įnešimas priimtas vienbalsiai.

66. Skaitomas Įstatų Komisijos ir Pildomosios 
Tarybos Konstitucijos Komisijos siūlomas papildymas 
konstitucijos Skyriaus XXI, pridedant paragrafus (5, 
8, 9 ir 10), liečiančius Apskričių Tarybas. Delegatas 
Mačiukas įnešė, del. Jagiella parėmė visus tuos pa­
ragrafus iš konstitucijos XXI Skyriaus išbraukti. 
Įnešimas vienbalsiai priimtas.

67. Skaitomas papildytas Poskyris 1 projektuo­
jamos konstitucijos Skyriui XXIII, SLA Tautinė Fon- 
dacija. Delegatas Mačiukas įnešė, del. Jagiella parė­
mė siūlomą straipsnį atmesti, paliekant projektuoja­
moje konstitucijoje originalį straipsnį. Įnešimas vien­
balsiai priimtas. ( >

68. Skaitomas projektuojamos konstitucijos Sky­
riaus XXIII Poskyrio 2 papildymas. Delegatas Ma­
čiukas įnešė, del. Jagiella parėmė pataisytą poskyrį 
atmesti, paliekant projektuojamos konstitucijos ori­
ginalį straipsnį. Įnešimas viembaliai priimtas.

Penktąją SLA 49-to Seimo sesiją Vice Preziden­
tas P. P. Dargis uždarė 1:30 vai. po pietų, paskelb­
damas, kad šeštoji sesija prasidės toje pat salėje 
2:30 vai. po pietų.!

ŠEŠTOJI SESIJA

SLA 49-to Seimo šeštąją sesiją Vice .Prezidentas 
P. P. Dargis atidarė 1956 metais liepos 5 d., 2:30 
vai. po pietų, Hotel Statler salėje, Detroit, Mich.

Tęsiamas siūlomos SLA pertvarkytos konstitu­
cijos skaitymas.

69. Skaitomas Įstatų Komisijos ir Pildomosios 
Tarybos Konstitucijos Komisijos siūlomas naujas po­
skyris prie konstitucijos Skyriaus IV, kuriuo numa­
toma, kad kandidatai! į SLA Pildomąją Tarybą prieš 
nominacinius balsavimus galėtų patys statyti savo 
kandidatūrą, jei surinks nemažiau 50 narių parašų 
(Seimo Darbų Knygoje pusi. 349). Po išsamių tuo 
klausimu diskusijų, delegatas Rindokas įnešė, del. 
Aymanas parėmė siūlomąjį poskyrį atmesti. Įnešimas 
vienbalsiai priimtas.

Vice Prezidentas P. P. Dargis paskelbė 10 minu­
čių pertrauką.

70. Po pertraukos, Laiškų Skaitymo ir Aukų 
Priėmimo Komisijos pirmininkė V. Količienė skaitė 
atsiųstus Seimui sveikinimus su aukomis. Sveikinimai 
ir aukų gauta iš šių kuopų bei atskirų asmenų:

SLA 7 kuopa — $25; 14 kuopa — $20; 34 kuopa
— $10; 43 kuopa — $10; 44 kuopa — $15.88; 88 
kuopa — $5; 115 kuopa -— $20; 134 kuopa — $30; 
136 kuopa $5; 192 kuopa $5; 198 kuopa $8; 208 kuopa
— $15; 236 kuopa $5; 285 kuopa — $7; 328 kuopa — 
$5; 352 kuopa $5; Z. Piliponis iš St. Catherines, 
Canada -— $14; J. A. Urbonas (iš 105 kuopos): — 
$10; adv. J. R. Verbalis ^Įstatų Komisijos narys)
— $200. Viso $414.

71. Seimo sekretorius Pijus Bukšnaitis perskaitė 
šio Seimo pirmosios ir antrosios sesijų protokolus. 
Delegatas Rindokas įnešė?* del. Balčiūnas parėmė pri­
imti pirmosios ir antrosios Seimo sesijų protokolus 
kaip jie surašyti ir skaityti. ,

Įnešimas vienbalsiai priimtas.
72. Skaitomas Lietuvos Generalinio Konsulo Jono 

Budrio iš 'New Yorko sveikinimas Seimui. Sveikinimą 
delegatai priėmė gausiais aplodismentais.

73. Skaitomas Lietuvos Konsulo Petro Daužvar- 
džio iš Chicagos sveikinimas Seimui. Jis taip pat pri­
imtas gausiais aplodismentais.

SLA 49-to Seimo šeštąją sesiją Vice Prezidentas 
P. P. Dargis uždarė 1956 mstais liepos 5 dieną, 5 
valandą vakaro, paskelbdamas, kad septintoji Seimo 
sesija prasidės šioje pat vietoje liepos 5 dieną, lygiai 
7 valandą vakaro.

SEPTINTOJI SESIJA

SLA 49-to Seimo septintąją (vakarinę) sesiją 
atidarė Vice Prezidentas P. P. Dargis 1956 metais 
liepos 5 dieną, 7 valandą vakaro, Statler viešbučio 
salėje, Detroit, Micr.

74 Seimo sekretorius P. Bukšnaitis skaito vardo- 

šaukį. Atsiliepė 115 delegatų ir 6 Pildomosios Tary­
bos nariai, viso 121 dalyvis. Vice Prezidentas P. P. 
Dargis paskelbė, kad šioje sesijoje dalyvauja Seimo 
kvorumas ir gali daryti bet kokius sprendimus.

75. Delegatas Strazdas įnešė, del. Pivaronas pa­
rėmė, kad konstitucijos VI Skyriuje, paragrafe (9), 
kur kalbama apie Jaunuolių Veiklos Komisiją, butų 
įrašytas atitinkamas įvadas. Įnešimas vienbalsiai pri­
imtas.

76. Delegatas Dr. Grigaitis įnešė, del. Dr. Mont- 
vidas parėmė perredaguoti konstitucijos VII Skyriaus 
8 Poskyrį ir priimti jį tokioje formoje:

“8. Joks asmuo negali būti priimtas į Susivieni­
jimą, kuris asmuo yra komunistų partijos nariu, ar 
kokiu nors budu palaiko ryšius su bet kokia grupe ar 
asmenimis, kuriuos Jungtinių Valstybių Teisingumo 
Departmentas laiko subversyviais.” Įnešimas priimtas 
vienbalsiai.

77. Tęsiamas projektuojamos konstitucijos skai­
tymas. Delegatas Dr. Montvidas įnešė, del. Dr. Gri­
gaitis parėmė, kad projektuojama konstitucija, kaip ji 
surašyta Seimo Darbų Knygoje puslapy 258 iki Sky­
riaus XXII puslapyje 331, su šio Seimo nutarimuose 
51, 52, 53, 54, 55, 56, 63, 66, 74 ir 76 priimtais pa­
taisymais, butų priimta. Įnešimas vienbalsiai priimtas.

78. Svarstomas projektuojamos konstitucijos Sky­
rius XXII — Ligoje Pašalpos Fondas. Kadangi esami 
Ligoje Pašalpos Skyriaus patvarkymai nėra pilnai 
suderinti su veikiančiais valstijų įstatymais, tai del. 
P. Bukšnaitis įnešė, del. Dr. Montvidas parėmė pilnai 
įgalioti ir įpareigoti Pildomąją Tarybą visus esamus 
Ligoje Pašalpos Skyriaus patvarkymus bei nuostatus 
pritaikyti prie valstijų įstatymų ir apdraudos depart- 
mentų reikalavimų, ir taip sutvarkyto Ligoje Pašalpos 
Skyriaus nuostatus, gavus valstijų užgyrimus, pa- 
pradėti vykdyti, o visą taip pertvarkytą skyrių įteikti 
skelbti visų narių žiniai oficialiame SLA organe, juos 
busimam SLA 50-tam Seimui galutinai priimti. Įne­
šimas vienbalsiai priimtas.

i (Bus daugiau)

S.L.A.KUOPU VEIKLA
Cleveland, Ohio

SLA 362 Kuopos Veikla

SLA 362 kuopos metinis 
susirinkimas įvyko šių metų 
sausio mėn. 12 dieną, 8 va­
landą vakare. Susirinkimą 
atidarė ir vedė kuopos pirmi­
ninkas. Pirmiausia jis pareiš­
kė, kad praeitais metais kuo­
pos reikalai buvo tvarkingai 
vedami. Užklausęs, ar nesi­
randa norinčių įsirašyti į S. 
L. A. 362 kuopą, buvo pasiū­
lyta p. A. Garnienė, kuri pri­
imta vienbalsiai.

Po to eita prie kuopos val­
dybos rinkimo 1957 metams. 
Užrašų sekretoriui D. Kra- 
kauskui pasiūlius, pirmininkui 
S. Žilinskui parėmus, visa se­
noji kuopos valdyba perrink­
ta šiems metams.

Susirinkimai ir šiais metais 
nutarta laikyti tuo pat laiku, 
kaip buvo laikomi praeitais 
metais. Pirmininkui papra­
šius narius padirbėti kuopos 
labui, visi nariai tam pritarė 
Ir pasižadėjo, kiek aplinkybės 
leis, padirbėti.

Dar buvo kalbėta, kaip 
Tėvynėje dažnai rašoma ir 
seimuose kalbama apie pa­
gerbimą užsitarnavusių veikė­
jų, kurie per ilgus metus dir­
ba organizacijai naudingus 
darbus ir didina ją naujais 
nariais.

Susirinkimui užsibaigus, bu­
vo draugiškas ir linksmas po­
būvis su užkandžiais ir gėri­
mais. Nariai draugiškai tarp 
savęs pasikalbėjo organizaci­
jos reikalais, pas’dalino min­
timis ir patenkinti išsiskirstė 
J namus.

Kuopos Korespondentas.

Westville, Ill.

PATIKSLINIMAS

SLA 18 kuopos sausio 6 
dieną įvykusio susirinkimo 
aprašyme įvyko netikslumas 
valdybos sąstate, todėl da­
bar tą netikslumą atitaisau. 
Iždo globėja išrinkta U. Ma­
tulionienė, tvarkos dabotoja 

Elzbieta Dieliedienė, ligonių 
lankytojos Elena Dieltuvie- 
nė ir Marijona Sapurienė. 
Serga Agota Bubėnienė.

Netekom Brangios Narės
Sausio 18 dieną mirė Julė 

Juraškienė, ilgametė Susivie­
nijimo 18 kuopos narė. Dide­
liame nubudime paliko dvi 
dukteris, vieną sUnų, du anū­
kus, du žentus, avi anūkes, 
tris proanūkius ir visus kuo­
pos narius, su kuriais gražiai 
sugyveno, ir daug kitų gimi­
nių ir draugų.

Palaidota Green Wt. kapi­
nėse šalę savo vyro Povilo. 
Religines apeigas atliko vys­
kupas Vipartas.

Lai Tau, mylimoji drauge, 
buna lengva ilsėtis šaltoje 
Dėdės Šamo žemėje, o mes, 
gyvi likusieji, ilgai tave nepa­
miršime.

, Marijona Garkauskienė.

Chicago, Illinois
,(18-tos gatvės apylinkė)

SLA 129 Kuopos Veikimas

Sausio 6-tą dieną kuopos 
metinis susirinkimas įvyko 
bažnytinėje svetainėje, 713 
West 18-th Street. Išduoti 
raportai kuopos valdybos ir 
peržiūrėjimo knygų. Įplaukų 
per praeitus 1956 metus buvo 
$1,069.33. Išmokėjimų buvo 
$1,012.98. Kuopai liko $56.35. 
Narių yra 40, kurių tarpe yra 
ir atsilikusių su mokestims.

Valdybą 1957 metams su­
daro šie asmens:

Pirmininkas F. M. Valaitis,
Vice pirmininkas St. Tar- 

kauskas,
Užrašų sekretorius J. Gel­

gaudas,
Finansų sekretorė Marcelė 

Jašinskienė,
Iždininkas J. Jašinskas,
Iždo globėjas ir daktaras 

kvotėjas Dr. P. Z. Zalatoris,
Korespondentas J. Gelgau­

das.
Visiems SLA 129-tos kuo­

pos nariams yra svarbu žino­
ti, kad musų kuopa yra nusir 
tarus laikyti penkis susirinki­
mus metuose. Susirinkimai 

bus laikomi šiemet: kovo, 
birželio, rugsėjo ir gruodžio 
mėnesiais, pirmą sekmadienį 
mėnesio, pirmą valandą po 
pietų, Dievo Apvaizdos para­
pijos svetainėje, 713 West 
18-th Street.

Jeigu kurie nariai negali 
ateiti į susirinkimus, gali už­
simokėti pas finansų sekreto­
rę. Jos adresas yra toks: 
3155 Augusta Blvd. Telefo­
nas VAniburen 6-4547.

J. Gelgaudas,
Korespondentas.

Grand Rapids, Mich.
Mirė Felicija Edkins, 
ŠIA 60 Kuopos Narė

Susivienijimo 60 kuopa ne­
teko ilgametės ir veiklios na­
rės Felicijos Edkins (Eiduky- 
nienės). Ji septynis metus bu­
vo SLA 60 kuopos pirminin­
ke, nuoširdžiai dirbo kuopai 
ir visai organizacijai. Taipgi 
velionė dalyvavo keliuose Su­
sivienijimo * seimuose ir buvo 
išrinkta į Labdarybės Komi­
siją, ir tas pareigas atlikdavo 
greitai ir pagal geriausį savo 
supratimą.

Tai buvo tikrai inteligen­
tiška moteris. Ji mylėdavo 
rimtą kritiką su kitais žmo­
nėmis, tačiau nesileisdavo į 
jokius piktumus, viską imda­
vo šaltai ir rimtai.

Dideliame nubudime velio­
nė Felicija paliko vyrą J. Ed­
kins, dvi dukteris Mrs. Ed­
ward Orent ir Mrs. Richard 
Campbel. Taipgi paliko vieną 
brolį Antaną Vaišvilą, gyve­
nantį Zion City, III., ir vieną 
seserį Mary Clara Dominican 
Adred, gyvenančią Chicago, 
Ill.

Palaidota sausio 25 dieną 
Rosedale Memorial Park ka­
pinėse su bažnytinėmis apei­
gomis. Susivienijimo 60 kuo­
pa, giminės ir draugai nupir­
ko gyvų gėlių puokštes prie 
jos karsto ir palydėjo į amži­
no poilsio vietą.

Mieloji drauge, ilsėkis am­
žinai šaltoje ir laisvoje Dėdės 
Šamo žemėje, o mes, likusie­
ji, ilgai tavęs nepamiršime.

G. Carsok.

New Britain, Conn. '■

Pasirengę Minėti Lietuvos Ne­
priklausomybes Paskelbimo 

39 Meti] Sukaktį

Vietos ir apylinkėse gyve­
nanti lietuviai yra kviečiami 
skaitlingai dalyvauti minėji­
me Lietuvos nepriklausomy­
bės šventėj šešioliktoje Vasa­
rio, kuri įvyks sekmadienį, 
vasario 17-tą dieną, 2-rą va­
landą po pietų, Lietuvių Tau­
tiškoje svetainėje, 354 Park 
gatvė.

Kiekvieno lietuvio, kurio 
širdyje jaučiama Tėvynės Lie­
tuvos meilė, šioje iškilmingo­
je dienoje privalumas daly­
vauti Lietuvos nepriklauso­
mybės minėjimo šventėje, 
kad parodyti svetimtaučiams, 
kad mes įvertinam Lietuvos 
nepriklausomybę ir reikalau­
jame jai laisvės ir norime 
matyti vėl Lietuvą laisvą. ir 
nepriklausomą greitoje ateį- 
tyje.

Lietuvos minėjimo programa 
bus įvairi. Principialiu kalbė­
toju yra pakviestas kun. Pau­
lauskas iš Putman, Conn. 
Taipgi pakviestas miesto ma­
joras Morellie, ir visi vieti­
niai lietuviai profesi jonalai: 
daktarai, kunigai ir advoka­
tai. Bus proga išgirsti jų nuo­
monės Lietuvos klausimu, nes 
visiems yra svarbu matyti 
Lietuvą laisva ir nepriklauso­
ma valstybe, kuri jau per 
daugelį metų neša rusų oku­
pantų sunkią naštą. Paįvairi­
nimui ir publikos patenkini­
mui bus ir meninė programa, 
susidenanti iš dainų. Yra pa­
kviesta jaunuolių grupė iš 
Hartford, Conn., kuri suloš 
teatrėlį.

Taigi, kaip matote iš šio 
pranešimo, programa bus į- 
vairi ir turininga, todėl kvie­
čiame skaitlingai dalyvauti, 
nes tik vieną kartą metuose 
turime tokią puikią progą 
susitikti ir prishbinti savo 
senosios Tėvynės Lietuvos 39 
metų sukaktį ir prireikšti pro- 
tesną jos pavergėjams.

Širdingai kviečia
Lietuvos Rėmėjų Komitetas.

Worcester, Mass.
Paaukojo $200.00 Amerikos 

Lietuvių Tarybai

Lietuvai Remti Draugijos 
pirmas skyrius savo metinia­
me susirinkime, sausio 26 die­
ną, Vasario šešioliktosios 
proga iš savo iždo paskyrė 
auką Amerikos Lietuvių Ta­
rybai $200.00, “Laistės Var­
po” palaikymui — $25.00, 
Vinco Krėvės-Mickevičiaus pa­
minklo fondui $25.00.

Buvo išduodami raportai iš 
pasiruošimo atžymėti 39 me­
tų Lietuvos nepriklausomybes 
sukaktį vasario 17 dieną, Lie­
tuvių Piliečių Klubo salėje, 
12 Vernon Street.

Pasirodė, kad su mielu no­
ru pasižadėjo dalyvauti geras 
lietuvių bičiulis kongresma- 
nas Harold D. Donohue, mie­
sto burmistras James D. 
O’Brian, ir kiti miesto virši­
ninkai. Principialiu kalbėtoju 
bus “Nepriklausomos Lietu­
vos” redaktorius Jonas Kar­
delis iš Kanados.

Valdyba šiems metams iš­
rinkta iš sekančių ypatų: 
pirmininkas M. Žemaitaitis, 
vice pirm. Marija Vaikšnorie- 
nė ir J. Šalaviejus, sekr. J. 
Palubeckis, finansų sekr. Ona 
Tarailienė, iždin. J. Dvarec­
kas, iždo globėjai J. Valiūnas, 
V. Mitrikas, J. Matijošaitis ir 
Jonas Taraila, koresp. J. Kra- 
sinskas.

Šis Lietuvai Remti Draugi­
jos skyrius susideda iš vietos 
didžiųjų draugijų ir organiza­
cijų atstovų, kaip tai: Lietu­
vių Piliečių Klubo, Moterų Pi­
liečių Klubo, Seniems Žmo­
nėms Remti draugijos, Lietu­
vių Karo Veteranų posto, S. 
L. A. 57 kuopos, Sandaros 16 
kuopos, Šv. Jurgio draugijos, 
Šv. Kazimiero draugijos, šv. 
Liudviko draugijos, Birutės 
draugijos ir kitų. Vadinasi, 
turi teisę viršminėtų organi­
zacijų vardu šis skyrius kal­
bėti.

Adv. Antanas Milleris ruo­
šia rezoliucijas, kurios bus 
priimtos vasario 17 dieną.

J. Krasinskas.

Paieškojimas
Konstancija Plečkaitienė, iš 

Lietuvos, ieško savo seserį 
M a g deleną Mačiulskienę-Ma- 
čiulis.

Rašyti:. A. Grigaitis, 407 
Chauncey Street, Brooklyn 
33, N. Y. (Tel. HY 1-3044).

Paieškojimai
BALFo centras yra prašo­

mas paieškoti sekančių asme­
nų:

Kazimieras Matukaitis, ki­
lęs iš Mariampolės, buv. vir­
šila.

Adolph Konsmonas, gyv. 
Chicagoj, Melsose Park.

Kungys Stasys ir Kungytė 
Bronė, gyv. Telšių aps., Var­
nių vals. Išvyko į JAV 1913 
metais.

Sudienė Teresė, išvyko iš

LIETUViy RADIJO PROGRAMOS 
AMERIKOJE

Sekančios radijo stotys duoda naudingų žinių 70 m. SLA 
Sukaktuvinio Vajaus reikalais. Klausykite nurodytomis va­
landomis.
BOSTON, MASS. Laisvės Varpas, Vedėjas Petras Viščinis.

31 Bunker Ave., Brockton, Mass. Tel. BRockton 8-1159-R 
WBMS — 1090 k. Sekmadieniais 12:30—1:00 vai. p. p.

CHICAGO, ILL. Margutis. Vedėja L. Vanagaitienė.
6755 S. Western Ave., Chicago, DI.
WHFC — 1450 k. Dabar turime kasdien radijo programą 
nuo 9:00 iki 9*45 vai. vakaro. Ketvirtadieniais du kartu: 
nuo 7:00 iki 8:00 ir nuo 9:00 iki 9:45 (visos programos 
vakarais). O sekmadienį po pietų nuo 1:00 iki 2:15.

CHICAGO, ILL. Radijo Valanda. Vedėja Sophie Barčus.
7159 South Maplewood Ave., Chicago, Ui. HEmlock 4-2413. 
WGES — 1390 kilocycles. Pirmadienį iki penktadienio 
nuo 8:45 iki 9:30 ryte, šeštadieniais nuo 8:30 iki 9:30 
ryto. Ir kas pirmadienį nuo 7:00 iki 8:00 valandos vaka­
re. Sekmadienį 8:30—9:30 vai. ryto iš stoties WOPA, 
1490 kilocycles.

DETROIT, MICH. Lithuanian Melodies, Ved. Ralph Valatka. 
15756 Lesure Ave., Detroit 27, Mich. BRoadway 3-2224 
WPAG (Ann Arbor) 1050 k. Sekmadieniais 1:00-1:30 p. p.

LOS ANGELES, CAL. Lietuviškoji Radijo Programa, Vedėjas 
Bronius Gediminas. 4023 W. 60th St., Los Angeles 43, Cal. 
Tel. AXminster 5-2260 KALI 1430 k. šeštadieniais 12:30 >
—1:00 vai. po pietų.

NEW YORK— NEW JERSEY, Lietuvos Atsiminimai.Vedė­
jas Jack Štokas.
1264 White St., Hillside, N. J. Tel WAverly 6-3325.
WEVD—1330 k. 97.9 meg. šeštadieniais 4:00-5:00 v. p. p.

PITTSBURGH, PA. Vedėjai Povilas hr Gertruda Dargiai.
1518 McFarland Road, Pittsburgh 16, Pa.
WPIT — 730 k. Sekmadieniais 12:30—1:00 vai. p. p.

PITTSTON, PA. Lithuanian Melody Hour. Vedėjai J. Maceina 
ir adv. Thomas E. Mack. §
466 S. Main St., Pittston, Pa.
WPTS — 1540 k. Sekmadieniais 10:30—11:00 ryte.

WILKES BARRE, PA. Vedėjas Adv. J. Verbalis.
500 Bennet Bldg., Wilkes Barre, Pa.
WILK — 980 k. Sekmadieniais 12:05—12:30 vai. p. p.

Lietuvos 1927-28 m. į Argen­
tiną.

Kastancija Sakalauskienė, 
gyv. Amsterdam.

Vizgirdienė Teklė, d. Sta­
sio, gim. 1902 m. ir jos šeima.

Petras Birbalas paieško sa­
vo tetų, Motiejaus Binbalo 
dukterų ir Petro Birbalo se­
serų.

Patys ieškomieji arba juos 
žinantieji, prašomi atsiliepti 
šiuo adresu:

BALFas, 105 Grand Street, 
Brooklyn 11, N. Y.

Rengia Istorinę
Medžiagą

Jonas Leonas, lietuviškų 
laikraščių bendradarbis, ren­
gia dokumentinę istorinę me­
džiaga apie 1926 metais gruo­
džio 17 dieną Lietuvoje įvy­
kintą perversmą.
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Amerikos Lietuvių Veikla šeimininkės turės užkandžių 
su gėrimais.

Kviečia Komitetas.

New York, N. Y.
Ruoškitės Vasario šešiolik­

tosios Minėjimui

New Yorko Lietuvių Tary­
bos ruošiamas Lietuvos nepri­
klausomybės paskelbimo 39 
metų sukakties minėjimas į- 
vyks sekmadienį, vasario 17 
dieną, didžiulėje Webster sa­
lėje, 11-th jStreet ir <3-rd Ave­
nue, New Yorke. Pradžia 4 
valandą po pietų. Bus kalbų 
ir meninė programa.

Visų patriotingųjų lietuvių 
pareiga jau dabar pradėt 
ruoštis tai istorinei lietuvių 
tautos sukakčiai, o vasario 17 
dieną dalyvauti parengime, 
paminėti savo senosios Tėvy­
nės Lietuvos reikšmingą su­
kaktį ir pareikšti protestą 
prieš pavergėjus. Lai vasario 
17 dieną visus ir visi keliai 
veda į Webster salę — Lietu­
vos nepriklausomybės 39 me­
tų sukakties minėjimą.

sirinko gausus būrys draugų 
ir draugių.

Spūdžiai yra vaišingi žmo­
nės, tai jie savo bičiulius vai­
šino įvairiais gėrimais ir ska­
niais valgiais, kurių užteko 
visiems, kiek tik kas norėjo. 
Besivaišindami ir linksmai 
laiką leisdami, dalyviai visai 
nepajuto kai atėjo ankstyvas 
rytas ir reikėjo skirstytis į 
namus. Skirstydamiesi dėkojo 
maloniams ir vaišingiems šei- 
myninkams už vaišes ir linkė­
jo Pranui Spūdžiui dar daug 
gimtadienių minėti.

Bičiulis.

Miami, Florida
Vasario šešioliktosios 

minėjimas įvyks vasario 17 
dieną. Jį rengia Miami Lie­
tuvių Tarybos skyrius Lietu­
vių Klubo parke po painiomis. 
Jeigu lietus lytų, tai parengi­
mas bus salėje. Kalbėtoju pa­
kviestas “Draugo” redakto­
rius L. šimutis iš Chicagos. 
Pradžia 7 valandą vakare. Į- 
ėjimas $1.10. C. K. Braze.

New Haven, Conn.

Vasario 16 Minėjimas

Detroit, Michigan
Paskaita Apie Dantis ir 

|jų Priežiūrą

Linden, New Jersey
Lietuvos Nepriklausomy­

bės Minėjimas

Prasidėjo Meno Paroda
National Arts Club patal­

pose, 18 Gramercy Park, New 
Yorke, vasario 1 dieną prasi­
dėjo meno paroda ir tęsis iki 
vasario 15 dienai. Tarp dau­
gelio kitų aliejum dažytų 
portretų yra ir lietuvaitės me­
nininkės Natalijos Jasiuky- 
naitės dažytas portretas iš 
Indijos “Swift Eagle”.

Japonijos Gen. Konsulas 
New Yorke sausio 24 dieną 
pakvietė savo kolegas konsu­
lus su poniomis į Museum of 
Modern Art, kad pademons­
truoti jiems dvi naujausias 
japonų spalvotas filmas. Se­
ansas tęsėsi nuo 8:30 vakaro 
iki po 11 vai. Filmos buvo 
nepaprasto grožio ir įdomu­
mo: buvo rodoma kaip japo­
nų žvejų laivynas, iš 19 laivų 
ir helikopterių, gaudė bangi­
nius ties pietų ašigaliu.

Dalyvavo ir ponai Budriai.
Lietuvos |Gen. Konsulas 

ir p. Budrienė sausio 29 die­
ną dalyvavo priėmime Wal­
dorf-Astoria viešbutyje Saudi 
Arabijos karaliaus garbei.

Lituanistikos Pamokos 
Fordhamo Universitete
Fordhamo univer s i t e t e 

(Bronx Campus) Keating 
Hall, 114 kambarys, pavasari­
nio semestro lietuvių kalbos 
pamokos prasidėjo vasario 1 
dieną, penktadienį. Pamokos 
prasideda 6:45 ir tęsiasi iki 
8:30 valandos vakare, bet jei­
gu laikas studentams nebūtų 
patogus, tai jis gali būti nu­
statytas pagal studentų pa­
geidavimą. Semestrinė mokes­
tis 20 dolerių. Norintieji pa­
mokomis pasinaudoti, gali pa­
siųsti pareiškimus paštu: A. 
Vasys, Box No. 566, New 
York, 58, N. Y.

Mus informuoja, kad Litu­
anistiką studijuojantieji gau­
na pilnus kreditus, kaip ir iš- 
kitų dėstomų dalykų.

Brooklyn, N. Y.

Spūdžių Namuose Įvyko 
Draugiškas Pobūvis

Lietuvos nepriklausomybės 
paskelbimo 39 metų minėji­
mas Lindene įvyks š. m. va­
sario mėn. 24 dieną, Lietuvių 
Laisvės Parko salėje.

Minėjimą ruošia ALTo vie­
tinis skyrius talkininkaujant 
Lindene esančių lietuviškų 
organizacijų atstovams.

Be to, vasario mėn. 9 die­
ną, 7 valandą vakare ALTo 
skyriaus valdyba kviečia vi­
sus skyriaus narius ir orga­
nizacijų atstovus susirinkti į 
Lietuvių Parko salę priimti 
rezoliucijas Lietuvos reika­
lais, kurios 16 Vasario išva­
karėse bus pasiųstos JAV 
Prezidentui, Vyriausybes na­
riams, kongresmanams ir se­
natoriams bei paskelbtos vie­
tinėje amerikiečių spaudoje.

Ruošiamo minėjimo smulki 
programa bus paskelbta per 
radio ir lietuvišką spaudą vė­
liau.

ALTo 'Skyriaus Valdyba.

Šeštadienį, sausio 26 dienos 
vakare, Spūdžių namuose, 88- 
33 Elderts Lane, Woodhave- 
ne, įvyko draugiškas pobūvis 
paminėti Prano Spūdžio gim­
tadienį. Spūdžių draugų ir 
draugių bei bičiulių prisirinko 
pilnos erdvios patalpos. Mat 
kaip Bronė Spudienė, taip ir 
jos vyras Pranas yra veiklus 
žmonės, dirba įvairiose orga­
nizacijose ir dalyvauja orga­
nizacijų parengimuose, tai jie 
savo darbštumu pasidarė ne­
mažai draugų, tad visai ne­
nuostabu, kad ir Prano Spū­
džio gimtadieniui paminėti su­

Los Angeles, Calif.

Ruošiamas Lietuvos Nepri­
klausomybės Minėjimas

ALT skyrius ruošia iškil­
mingą Lietuvos nepriklauso­
mybės paminėjimą šeštadienį, 
vasario 23 dieną, 7:30 valan­
dą vakare, Patriotic Audito- 
riume, 1816 S. Figueroa St. 
Bus geri kalbėtojai ir graži 
meninė programa. Pagrindi­
nę kalbą pasakys žymus vi­
suomenininkas V. Sidzikaus­
kas iš New Yorko.

Kiekvieno lietuvio pareiga 
tą dieną dalyvauti minėjime 
ir pagal išgalę suteikti auką 
Lietuvos vadavimo reikalams. 
Vasario 17 dieną, 10:45 vai. 
ryte bus vasario 16-tosios 
pamaldos šv. Kazimiero baž­
nyčioje.

Lietuvių Radio Valan­
dėlės Programa

Lietuvių Radio Valandėlės 
programa įvyksta vasario 10 
dieną, lietuvių parapijos salė­
je. Bus duodami pietus 12 va­
landą, programa prasidės 
3:30 vai. po pietų, po tam 
bus šokiai ir veiks laimės 
lentyna. Visi esate kviečiami 
dalyvauti ir paremti lietuvių 
valandėlės veiklą.

Florence [Korsakaitės 
Koncertas Sėkmingas

Sausio 27 dieną parapijos 
salėje įvyko Florence Korsa­
kaitės tikrai gražus račitalis. 
Nors diena buvo šalta ir lie­
tinga, bet publikos prisirinko 
nemažai. P-lė Korsakaitė jau 
ne pirmu kartu mus linksmi­
no savo dainavimu, bet šį 
kartą davė mums daugiau 
negu tikėjomės. Ji buvo ge­
rai pasiruošusi ir puikiai at­
liko sunkius kurinius iš įvai­
rių operų arijas, lietuvių ir 
svetimtaučių kalbomis. Jai 
akompanavo George Mallov. 
Publika pareiškė jai dėkingu­
mą su gausiais aplodismen­
tais ir gėlėmis.

O. Račkienė.

Lietuvos nepriklausomybes 
paskelbimo 39 metų sukakties 
minėjimas yra padalytas į dvi 
dienas:

Šiais metais vasario 16 pri­
puola šeštadienį. Vietinis ren­
gimo komitetas, susitaręs su 
vietos valdžios atstovais, nu­
tarė vasario 16 dieną, 5 va­
landą po pietų Central Green 
parodyti viešai Amerikos vi­
suomenei, kad mes lietuviai 
buvome pajėgus paskelbti 
Lietuvą nepriklausoma ir tuo 
pačiu pademonstruoti jiems, 
jog dabar Rusijai ją okupa­
vus, esame visi iki vieno jos 
ištikimi vaikai ir tikimės, kad 
greitu laiku Lietuva vėl bus 
nepriklausoma.

Todėl komitetas vėl krei­
piasi į lietuvius ir prašo at­
vykti š. m. vasario 16 dieną, 
5 valandą po pietų (punktu­
aliai) į Central Green prie 
Vengrijos Laisvės aukuro 
(švieselės), kur įvyks trumpa 
programa.

Savo gausiu dalyvavimu pa­
demonstruosime pasauliui, jog 
reikalui iškilus, visuomet mes 
lietuviai esame pasiruošę pa­
dėti Tau, Musų Brangi Tėvy­
nė Lietuva! ’ t ’"į • t M v

Sekmadienį, vasario 17 die­
ną 39 metų nepriklausomybės 
paskelbimo sukakties minėji­
mas prasidės 10 valandą mi- 
šiomis šv. Kazimiero bažny­
čioje.

3 valandą po pietų šv. Ka­
zimiero salėje iškilmingas mi­
nėjimas. Programoje vietos 
valdžios atstovų ir pavergtų­
jų tautų atstovų sveikinimai, 
žymaus veikėjo kalba, bažny­
tinio choro koncertas. Me­
ninę programą išpildys vietos 
skautai su vaidinimu, daino­
mis, tautiniais šokiais. Tuo 
pačiu laiku vietos skautai 
toje pačioje salėje paruoš lie­
tuvių tautosakos ir rankų 
darbų parodėlę.

Laike programos yra nu­
matyta, jog vietinė Televizi­
jos stotis 'darys filmą, kuri 
vėliau bus parodyta per jos 
programą.

Įėjimas nemokamas. Pri­
mename, jog išalkus, vietos

Vasario mėn. 10 dieną, 4 
valandą po pietų Tarptauti­
nio Instituto patalpose, 111 
Kirby Avenue (priešais meno 
muziejų) Kultūros Klubas 
ruošia paskaitą iš dantų hy­
gienes srities. Kalbės dantų 
daktarė B. Gruzdienė. Įėji­
mas nemokamas.

Tema labai aktuali, nes 
dantų stovis atatinkamai vei­
kia visą žmogaus organizmą. 
Kas iš musų nenorėtų išlaiky­
ti sveikus dantis?

Tai pirma šios rūšies pas­
kaita. Patartina detroitie- 
čiams kuoplačiau išnaudoti 
šią retą progą, ir atvykti pa­
siklausyti įdomios paskaitos.

-I ' J. S.

mingai paminėti tą lietuvių 
tautai brangią dieną. Minėji­
mas įvyks vasario 17 dieną, 
Lietuvių Klubo puošnioje sa­
lėje. Iškilmėse kalbės svečias 
iš Chicagos Jonas Talalas, 
kuris daug ką pasakys. Me­
ninę programą išpildys Vyrų 
Choras vadovaujamas Liudo 
Jarošeko, taipgi bus solo, du­
etų, deklamacijų ir. kt.

Skyrius kviečia visus lie­
tuvius dalyvauti minėjime ir 
prisidėti su auka, tuomi paro­
dykime okupantams musų so­
lidarumą ir kad lietuviai pa­
siryžę vesti kovą už Lietuvos 
išlaisvinimą iki pergalės.

Po programos bus užkan­
džiai, gera muzika, linksmi 
pasikalbėjimai. žvalgas.

Jalinskas Steponas, iš Palangos.
Juozapaityte-Matilioniene Ona, 

duktė Povilo.
Kaupienė Matilda, ir Karpis Jur­

gis Edvardas.
Kaveckas Antanas.
Kazak (buvusi Lukas)-Dijokaitė 

Elena.
Kizis Motiejus, sūnūs Antano, iš 

Raguvos vals.
Kižynė Agota, duktė Adomo.
Kondratavičius Jonas, Juozas ir 

Vladas, sūnus Jono.
Kripas Damazas, iš Plunges vai.
Kvietkiene Ona, iš Kražių vals., 

Raseinių apskr.
Alekniene-Fridmanaitė Irena, iš 

Panevėžio.
Alutius Anthony, iš Mažonų, 

Tauragės apskr., ir vaikai Charley, 
Joe, Elena ir Magė, gyvenę Penn- 
sylvanijoje (“Reinerton”?).

Banys Jonas ir Grigalienė-Bany- 
te Monika.

Bražys Jonas, iš Rekaviškio k., 
Sasnavos vals., Marijampolės ap.

Ciglerytė Elvyra, gyvenusi Ang­
lijoje.

Dauda Jokūbas ir Jonas.
Daugvilas Stasys, iš Budų.
Fridmanaitė-Aleknienė Irena.
Gaižauskaitė-Kalvaitienė Prane.
Gajauskas Adomas, Justinas ir 

Kazimieras, sūnus Liudviko, iš 
Švenčionių vals. *

Gajauskas Krisiukas, sūnūs Ma- 
teušo, iš Švenčionių vals.

Gaisiunaitė-Šimonytė-Martinkieriė 
Emilija, vyras Martinkus Stanislo­
vas, ir duktė Martinkaitė Vanda.

Girdzevičius Juozas, gyvenęs 
Anglijoje.

Giminės ar žinantieji apie tups 
asmenis prašomi kreiptis į:

CONSULATE GENERAL 
OF LITHUANIA,

41 WEST 82-nd STREET,
NEW YORK 24, N. Y.

Rockford, Illinois

Minėsime 16-tą Vasario

Nuo pat Lietuvos nepri­
klausomybės paskelbimo die­
nų, SLA 77 kuopa ėmė inicia­
tyvą surengimui Lietuvos 
šventės minėjimams. Okupa­
vus Lietuvą raudoniemsiems 
burliokams, Amerikoje įsis­
teigė Lietuvos vadavimui A- 
merikos Lietuvių Taryba su 
skyriais visoje Amerikoje, 
nuo tada ir Rockforde ALT 
skyrius rengia šešioliktosios 
Vasario minėjimus, taip ir 
šiemet yra rengiamasi iškil­

South Boston, Mass.

Adv. Antanas O. Šalna 
Kalbėjo Ukrainiečiams

Adv. Antanas O. Šalna, Lie­
tuvos garbės konsulas, buvo 
garbės svečiu ir kalbėtoju uk- 
raikiečių suruoštam parengi­
me Ukrainos Nepriklausomy­
bės paskelbimo 39 metų su­
kakčiai paminėti. Parengimas 
įvyko sekmadienį, sausio 27 
dieną, James P. Timilty mo­
kykloj, Roxbury, Mass.

Ukraina buvo pirmoji val­
stybė, kuri pateko komunistų 
k o n t r o lėn, bet ukrainiečiai 
per daugelį metų kovoja už 
atgavimą laisvės.

Paieškojimai
Lietuvos GeneralinrG Konsulato 

New Yorke paieškoti asmenys:
Irtmanas, iš Šilalės, Tauragės 

apskričio.

SLA Pagalbos Ranka
Savaitinė atskaita išmokėtų pomirtinių 

■J- ir ligoję pašalpų
Čekiai Išrašyti ir Pasiųsti Susivienijimo Lietuvių 
Amerikoje Prezidento ir Iždininko Pasirašymui

Vasario 12 Dieną, 1957 Metų

Išmokėtos pomirtinės
ADOMAS MiENONSKAIS, 1 kp., Edwardsville, Pa., gi- 

męs spalio 27 d., 1886 m., Lietuvoje. Prie SLA pri­
sirašė kovo 14, 1915 m., mirė lapkričio 29, 1957 m. 
Velionio broliui, Petrui Mincinskui, pomirtinės iš­
mokėta _____ 1------------------------------------- $600.00

L B. SHAUNS
T«L Virgiui* 7-4499

SHALINS 
(Shalinskas) 

FUNERAL HOME 
84-03 tansies Avė.

(at Forest Parkway Station) 
Woodhaven, N. XL.

Suteikiam garbinga* laidoto­
se*. Koplyčias suteikiam ne­

mokamai visose dalys* 
miesto.

Laidotuvių Direktoriais

B1r'e—a - "M ~

Tel. STagg 2-5043
Matthew P. Ballas

FUNERAL HOME 
AL. BALTRUNAS-BALTON 

Reikalu Vedėjas 
660 Grand Street 
Brooklyn, N. Y. 
NOTARY PUBLIC

VADOVAS Į SVEIKATĄ
Geresniam sveikatos išlaikymui nauja knyga

BUKITE SVEIKI
kurią parašė ir išleido Dr. Steponas Biežia SLA Daktaras 
Kvotėjas. Šioje knygoje aprašoma suprwatama lietuvių kalba 
svarbieji sveikatos išlaikymo dėsniai: kaip būti sveiku Ir ilgai 
gyventi.

Si svarbi knyga privalo rastis kiekvienoje lietuvių šeimoje 
Kaina tik 2 doleriai su prisiuntimu. Tuojaus užsisakykite. 
Antra laida, iliustruota daugeliu atvaizdų.

Užsakymus siuskite knygos autoriui:
DR S. BIEZIS,

8148 W. 63rd St, Chicago 29, H
Telefonas Republic 7-7868

| JOHN NAGHTĖN » CO |
I ESTABLISHED 1863 INSURANCE

1903 Insurance Exchange, Chicago, Illinois

Kas nori skaityti su jokia partija nesurištą laik­
raštį ir išgirsti objektyvų lietuvišką žodį visais svarbiais 
klausiniais, tas skaito 8-10 puslapių savaitraštį

"NEPRIKLAUSOMA LIETUVA" turi daug rimtų bendradar­
bių visuose kontinentuose ir duoda daug kinių iš lietuviškosios 
bendruomenes ir visos imonijofl gyvenimo sričių.

PRENUMERATA: metams visur 6 dol., visose Amerikos*-- 
5.50, Kanadoje—5 doleriai, Už laikrašti galima mokėti dalimis-* 
pusmečiais, ketvlrtimis ir nuo to kainą nekinta.

NAUJAI ATVYKĘ "NEPRIKlJkUSOMA LIETUVĄ1 
bargan ligi jie gauna darbą Ir užsidirba.

ADRESAS: “NEPRIKLAUSOMA LIETUVA”, 
7722 George St, Ville lAsalle, Montreal, P. Q., Canada.

gauna

mokėta
JUOZAS KRIVIS, 14 kp., Cleveland, Ohio, gimęs ba­

landžio 3, 1884 m., -Lietuvoje. Prie SLA prisirašė 
lapkričio 14, 1915 m., mirė lapkričio 8, 1956 m. Ve­
lionio žmonai, Rožei Krivis pomirtinės išmokėta $600.00

POVILAIS JOKŪBAITIS, 37 kp., Sunderland, Mass., gi­
męs 
apskii, 
1929 
kamš:
Yokuoaitis ir Lucy Y. Hoynaski, pomirtines išmo­
kėta

VINCAS SADAUSKAS, 42 kp., Grand Rapids, Mich., 
gimęs gegužės 15, 1885 m., Lietuvoje. Prie SLA pri­
sirišę balandžio 4, 1928 m., mirė sausio 11, 1957 
m. Velionio dukteriai, Elenai Kailiunas, pomirtinės 
išmokėta _______________ ____________ $1,000.00

JURGIS ŠALNA, 215 kp., Hamilton, N. Y., gimęs lap­
kričio 28, 1878 m., Lietuvoje. Prie SLA prisirašė 
rugsėjo 6, 1925 m., mirė sausio 3, 1957 m. Velio­
nio žmonai, Mortai Šalnienei, pomirtinės išmokėta $300.00

WALTER WIELICZKA, 233 kp., Herkimer, N. Y., gi­
męs 1893 m., Trakų apskr., Lietuvoje. Prie SLA 
prisirašė rugsėjo 8, 1938 m., mirė gruodžio 26, 
1956 m. Velionio vaikams: Stanley ir Alex Welicz- 
kartis, pomirtines išmokėta----—_______ $1,000.00

JUOZAS KAZAKEVIČIUS, 359 kp., Dorchester, Mass.,
- gimęs gruodžio 24, 1890 m., Lietuvoje. Prie SLA 

prisirišę vasario 15, 1929 m., mirė sausio 7, 1957 
m. Velionio žmonai, Onai Kazakevičienei, pomirti­
nės išmokėta ------------------------------------ ■—- $600.00

spalio 29, 1890 m., Noreikių kaime, Šiaulių 
., Lietuvoje. Prie SLA prisirašė balandžio 15, 
m., mirė rugsėjo 26, 1956 m. Velionio vai- 

: Paul D. Jacobs, Julia M. Belunas, John W.

$1,000.00

Viso ___ *___________________________  $5,100.00
Nuo pradžios šių metų bendrai viso ___ $15,304.00

išmokėtoj ligoje pašalpos
J. PAJIAUJC S, 6 kp. ,Plymouth, Pa. Sirgo 5 sav. ir 1 d........... ........$27.50
Z. NORVAIŠIENE, 17 kp., Brockton, Mass, Sirgo 7 s. _______ 33.00
A. J. BERNOTAS, 42 kp., Grand Rapids, Mich. Sirgo 1 s. ______ 6.00
M. PICAITĮEN®, 68 kp., Lee Park, Pa. Sirgo 12 s.___ ________  54.00
J. RAMOŠKA,! 236 kp., Toronto, Canada. Sirgo 6 s. _______ ____ 144.00
D. TARULIEN®, 260 kp., Chicago, Ill. Sirgo 8 s. ______    54.00
J. LUKAS, 262 kp., Waukegan, Jll. Sirgo 8 s. —---------------------  72.00
M. FRAKO,P,, 285 kp., Linden, N. J. Sirgo 1 s. ---------------------- 24.00
E. MINNELL, 285. kp., Linden, N. J. Sirgo 12 s. -- -------------------67.50

Viso _________________________ __________  $482.-00
Nuo pradžios šių metų bendrai viso ___ _____ $2,045.50

M. J. VENIKAS, 
SLA Sekretoriui

SĖJA

SĖJA
SĖJA

SĖJA 
SĖJA

Tautines demokratinės minties laikraštis.
rašo visuomeniniais, kultūriniais, poetiniais, Liebuvo* lais­
vinimo ir kitais aktualiais klausimais.
daug rašo apie SLA veiklų: apie jos veikėjus, vajus ir tL 
taip pat rašo jaunimo bei studentų reikalais. Yra specia­
lus skyrius “Vivat Academia”.
12 puslapių mėnesinis laikraštis eina jau trečius metus, 
metams kainuoja tik $2.00. Pusei metų — $1.00.

Rašykite šiuo adresu:
ū SĖJA, c/o Mr. J. Urbelis,

107 N. 20th Ave., Melrose Park, Illinois.

LENGVAS BUDAS 
IŠMOKT ANGLIŠKAI

Naujas, pagerintas anglų kalbos vadovėlis, su trumpa 
gramatika, su visokių daiktų, užsiėmimų, gyvulių, paukš­
čių, žuvų, vabzdžių, medžių ir gėlių pavadinimais. Be to, 
čir telpa visokie praktiški pasikalbėjimai ieškant darbo, 
važiuojant gelžkelių, prie darbo, arba nuėjus pas siuvėją, 
pas kurpių, pas daktarą, lošiant kortomis, nuėjus kiau- 
tuvėn ir tt.
Parodyta kaip kiekvienas žodis rašomas lietuviškai Ir 
angliškai, ir kaip jis anglų tariamas. Yra lengvų pasis­
kaitymų ir viskas paaiškinta lietuviškai.

į Kaina 75 Centai
Užsisakant adresuoti:

JAIjIJuIv in
So. Boston 27, Mass.636 Broadway,

NAUJIENOS
Pirmas ir geriausias lietuvių dienraštis Amerikoj
NAUJIENOS turi savo korespondentus kiekvienoje didesnėje 

Amerikos lietuvių kolonijoje ir Įvairiose Europos 
bei Pietų Amerikos valstybėse.
spausdina vėliausias, tiksliausias ir Įdomiausias 
žinias iš lietuvių ir kitų ugitų gyvenimo.
spausdina svarbesnius lietuvių gjvenimo reikalus 
liečiančius straipsnius ir "Kritikos bei polemi­
kos" skyriuje leidžia visiems pareikšti savo nuo­
monę.

NAUJIENŲ prenumerata yra tokia: JAV Ir Kanadoje — $2.00 
metams, $5.00 — pusei metų. Kito, e valstybės*-- 
$11.00 metams, $5.50 — pusei metų. Chicagoje —- 
$10.00 metams, $5.50 — pusei metų.

NAUJIENAI! gausite, jei pasiųsite čekj arba Momy Orderi to­
kio adresui

NAUJIENOS
1738 South Halsted Street, Chicago 8,

NAUJIENOS

NAUJIENOS

DJinois
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